
1 
 

Protokół nr XVI (16) z Sesji Rady Powiatu w Gołdapi 

w dniu 29 kwietnia 2025 r. 

 

w godz.1300-1530 

W posiedzeniu wzięło udział 13 członków 

1. Władysław Biłas 

2. Andrzej Ciołek 

3. Paweł Artur Czyż 

4. Jarosław Wiktor Dzienis 

5. Krzysztof Tomasz Kazaniecki 

6. Anna Anetta Kozioł 

7. Małgorzata Marianna Kuliś 

8. Piotr Mościński 

9. Piotr Rant 

10. Grażyna Barbara Senda 

11. Anna Staroszczuk 

12. Jarosław Walc 

13. Marzanna Marianna Wardziejewska 

14. Stanisław Wójtowicz 

15. Anna Zyborowicz 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant poinformował wszystkich uczestników sesji 

Rady Powiatu w Gołdapi, iż obrady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk. Przebywając na sali konferencyjnej podczas obrad, zgadzają  

się Państwo na publikację swojego wizerunku i głosu. Transmisja na żywo z obrad dostępna 

jest w sieci internetowej na portalu eSesja. 

 

Przywitał przybyłych na Sesję Radnych Rady Powiatu oraz przybyłych na sesję gości i 

otworzył obrady XIII (13) Sesji Rady Powiatu /lista obecności w załączeniu – zał. nr 1 do protokołu/. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant poinformował, że 21 kwietnia w Poniedziałek 

Wielkanocny zmarł papież Franciszek, który otwierał kościół na ludzi z różnych środowisk,  

w tym na ludzi zagubionych i wykluczonych społecznie. Papież często nazywany papieżem 



2 
 

ludzi ubogich i bezdomnych. Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant powiedział,  

że papież Franciszek w roku 2016 odwiedził Polskę, w tym Kraków, Częstochowę  

oraz Oświęcim. Uczestniczył również w Światowych Dniach Młodzieży. Uroczysty i skromny 

pogrzeb papieża Franciszka odbył się w dniu 26 kwietnia. Przewodniczący Rady Powiatu  

Pan Piotr Rant powiedział, że na wniosek wielu z państwa radnych, chciałby aby wszyscy Radni 

uczcili zmarłego papieża Franciszka minutą ciszy 

 

Radni uczcili minutą ciszy zmarłego papieża Franciszka.  

 

Ad.2 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant przedstawił proponowany porządek obrad 

/porządek obrad w załączeniu- zał. nr 2 do protokołu/. Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant 

zapytał czy są jakieś uwagi do porządku obrad. 

 

Radny Pan Paweł Czyż powiedział, że cieszy się, że uczczono zmarłego papieża Franciszka, 

natomiast chciałby przypomnieć, że 23 kwietnia złożył propozycję podjęcia uchwały 

intencjonalnej w sprawie upamiętnienia ojca świętego i komisja tą propozycję odrzuciła, jednak 

czterech radnych z nas uznało, że można się nad tą propozycją zastanowić. Radny Pan Paweł 

Czyż dodał, że przesłał wniosek formalny również do pana przewodniczącego o to, aby tą 

propozycję, czyli projekt uchwały wraz z uzasadnieniem, przegłosować na sesji. Radny Pan 

Paweł Czyż powiedział, że w związku z tym prosiłby o to, aby przegłosować tą kwestię zgodnie 

z pismem przedstawionym przewodniczącemu. 

 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że wniosek nie był zgodny z procedurą i nie 

miał żadnej opinii prawnej. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki dodał, że radny  nie prowadził  

ani rozmów z radnymi czy też starostą powiatowym na temat zamierzeń, w jaki sposób  

zamierzają uhonorować pontyfikat papieża Franciszka. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki 

poinformował, że wraz z Burmistrzem Gołdapi zamierzają nasadzić drzewo papieskie dzięki 

życzliwości jednego z radnych, które takie drzewo papieskie posiada do nasadzenia lub 

uhonorować go tablicą pamiątkową. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki dodał, że w radzie 

potrzeba współpracy, a nie tylko działania na własną rzecz. 

 

Radny Pan Paweł Czyż powiedział, że nie przygotował oficjalnego projektu uchwały, ponieważ 

do tego trzeba pięciu radnych. Radny Pan Paweł Czyż powiedział, że natomiast zrobił to 



3 
 

znacznie wcześniej, zanim inni radni zaczęli myśleć o upamiętnieniu zmarłego Ojca Świętego. 

Radny Pan Paweł Czyż powiedział, że nie wie, co w uzasadnieniu uchwały intencjonalnej jest 

niegodnego podjęcia, niegodnego tego, aby upamiętnić uchwałą intencjonalną zmarłego 

papieża. Radny Pan Paweł Czyż powiedział, że jest to jego wniosek formalny i ma do takiego 

wniosku formalnego prawo, zgodnie ze statutem. Radny Pan Paweł Czyż poprosił o jego 

przegłosowanie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant powiedział, że to smutne wydarzenie związane 

ze śmiercią papieża Franciszka, nie jest okazją do prowadzenia jakichś zawodów na prędkość, 

kto szybciej, kto bardziej będzie demonstrował swoje przywiązanie do papieża lub bardziej 

będzie chciał zaistnieć i wykorzystywać tą sytuację na posiedzeniu Rady Powiatu w Gołdapi.  

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant powiedział, że jego zdaniem wspólna komisja, 

która miała miejsce kilka dni temu, temat wyczerpała, oddalając wniosek, który Pan Radny 

przedłożył i w związku z tym nie widzi konieczności wprowadzenia tej propozycji pod 

dzisiejsze obrady rady. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant zarządził 5 minut przerwy w obradach. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant wznowił obrady.  

 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że ten wniosek został złożony wcześniej  

i nie widzi problemu, ab zadzwonić wcześniej do niego jako starosty, czy do innych grupy 

radnych, żeby te podpisy zebrać. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki dodał, że Pan Radny  

się z nikim nie skonsultował, do nikogo nie zadzwonił, nie poprosił nikogo o podpisy  

pod tą inicjatywą. 

 

Radny Pan Paweł Czyż powiedział, że o treści tej propozycji, radni zostali poinformowani  

na komisji kilka dni temu, więc wszyscy przeczytali ten projekt. Radny Pan Paweł Czyż dodał, 

że na komisji większość radnych zrezygnowała z tej formy upamiętnienia, więc chciałby,  

aby to przegłosować na radzie. Radny Pan Paweł Czyż powiedział, że radni wiedzieli  

o tym wcześniej wraz z panem przewodniczącym, że ten wniosek zostanie postawiony dzisiaj 

na sesji. Radny Pan Paweł Czyż powiedział, że nie widzi w treści uzasadnienia  

nic kompromitującego, nic kontrowersyjnego i nie rozumie oporu radnych. 

 



4 
 

Radny Pan Jarosław Walc powiedział, że radni otóż pracują w oparciu o prawo i poruszają się 

w granicach prawa. Radny Pan Jarosław Walc powiedział, że podstawowym dokumentem, 

który pozwala radnym pracować,  jest statut powiatu gołdapskiego, w którym jest wyraźnie 

określone, czego może dotyczyć wniosek formalny i nie ma czegoś takiego jak wniesienie 

projektu uchwały jako wniosku formalnego. Radny Pan Jarosław Walc dodał, że jest natomiast 

procedura, w jaki sposób się wnosi projekt uchwały. Radny Pan Jarosław Walc powiedział,  

że Radny Pan Paweł Czyż twierdzi, że świetnie zna przepisy i nie potrzebował szkolenia  

dla radnych, ale chyba zapomniał o tym, żeby przeprowadzić normalnie tą procedurę tak jak 

trzeba. Radny Pan Jarosław Walc powiedział, że według statutu nie może wnieść wniosku 

formalnego o głosowanie nad uchwałą, którą Pan Radny zgłosił i nie ma poparcia radnych, 

które jest wymagane w statucie. 

 

Radny Pan Paweł Czyż powiedział, że nie złożył projektu i stwierdził  w swojej wcześniejszej 

wypowiedzi, że aby złożyć projekt uchwały, potrzebne jest pięciu radnych. Radny Pan Paweł 

Czyż dodał, że złożył on propozycję i w związku z treścią tego wniosku, chciałby, aby uznać, 

czy ta propozycja jest zasadna, czy nie jest zasadna w formie głosowania. Radny Pan Paweł 

Czyż  dodał, że ma prawo do wniosku formalnego. Radny Pan Paweł Czyż powiedział,  

że pozostali radni zobaczyli, że w tej sprawie coś się dzieje i na szybko skleili kilka słów,  

które właściwie są oparte na tym tekście, który on sam przygotował. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant powiedział, że Pan Radny upiera się, że działania 

nieformalne mogą mieć formalny zakres, mogą mieć formalne czynności, ale niestety tak nie 

jest. Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant dodał, że skonsultował to przed chwilą 

również z panem mecenasem i w związku z tym, że wniosek nie spełnia wymogów formalnych,  

nie uważa za stosowne wnoszenia pana propozycji do porządku obrad, w związku z czym nie 

zostanie to przegłosowane. 

 

Ad.3 

Przewodniczący poinformował, iż protokoły z XIV (14), XV(15) Sesji Rady Powiatu zostały 

wyłożone do wglądu i przesłane drogą elektroniczną. Przewodniczący Rady zapytał, czy Radni 

mają uzupełnienia bądź sprostowania do protokołu. 

 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący przeszedł do przegłosowania protokołów.  



5 
 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z XIV (14), XV(15) Sesji Rady Powiatu 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Władysław Biłas, Andrzej Ciołek, Paweł Artur Czyż, Jarosław Wiktor Dzienis, Krzysztof 

Tomasz Kazaniecki, Małgorzata Marianna Kuliś, Piotr Mościński, Piotr Rant, Grażyna Barbara 

Senda, Anna Staroszczuk, Jarosław Walc, Marzanna Marianna Wardziejewska, Stanisław 

Wójtowicz 

NIEOBECNI (2) 

Anna Anetta Kozioł, Anna Zyborowicz 

 

Ad.4 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant przedstawił informację Rady z prac Rady  

w okresie międzysesyjnym. Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant poinformował, że 

miał stały kontakt z kierownikami jednostek organizacyjnych powiatu, pracownikami 

Starostwa, a przede wszystkim Zarządem Powiatu oraz między innymi: 

✓ zajmował się sprawami bieżących Rady Powiatu,  

✓ pracował nad porządkiem obrad dzisiejszej Sesji Rady Powiatu, 

✓ pełnił dyżur oraz był w stałym koncie z Biurem Rady, 

✓ 10 kwietnia 2025 roku wspólnie z wicestarostą uczestniczył w uroczystym apelu z okazji 

15. rocznicy Katastrofy Smoleńskiej, 

✓ 13 kwietnia również wspólnie z panią wicestarostą uczestniczył w obchodach  

85. rocznicy Zbrodni Katyńskiej, 

✓ 15 kwietnia wspólnie z panem starostą uczestniczył w spotkaniu wielkanocnym  

w XV Gołdapskim Pułku Przeciwlotniczym, 

✓ 25 kwietnia wziął udział w spotkaniu z marszałkiem województwa warmińsko-

mazurskiego Marcinem Kuchcińskim oraz radnym sejmiku województwa panem 

Jarosławem Słomą. 

 

Ad.5 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki przedstawił informację z działalności Zarządu Powiatu  

w zakresie międzysesyjnym oraz informację z wykonania uchwał Rady Powiatu /informacja  



6 
 

w załączeniu- zał. nr 3 do protokołu/. 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki poinformował, że uczestniczył w następujących 

przedsięwzięciach: 

1. 2 kwietnia 2025 r. w marszu z okazji Światowego Dnia Świadomości Autyzmu; 

2. 9 kwietnia 2025 r. w inauguracji XXII Zielonych Dni  w Szkole Podstawowej nr 2 im. 

Marszałka Józefa Piłsudskiego w Gołdapi;  

3. 10 kwietnia 2025 r. wspólnie z Przewodniczącym Rady w uroczystym apelu z okazji  

15. Rocznicy Katastrofy Smoleńskiej oraz w Gali Szlachetnej Paczki Rejonu Gołdap; 

4. 13 kwietnia 2025 r. w  Misterium Męki Pańskiej wystawionej przez uczestników Warsztatu 

Terapii Zajęciowej w Gołdapi natomiast Wicestarosta wraz z Przewodniczącym Rady 

Powiatu uczestniczyli w tym dniu w obchodach 85. rocznicy Zbrodni Katyńskiej; 

5. 14 kwietnia 2025 r. wspólnie z Wicestarostą w kiermaszu wielkanocnym w Szkole 

Podstawowej nr 5 im. Noblistów Polskich w Gołdapi; 

6. 15 kwietnia 2025 r. wspólnie z przewodniczącym Rady Powiatu uczestniczyliśmy  

w spotkaniu wielkanocnym w 15.Gołdapskim Pułku Przeciwlotniczym;  

7. 15 kwietnia 2025 r. podpisano umowy na przygotowanie dokumentacji projektowych  

na następujące zadania inwestycyjne: 

✓ Przebudowa drogi powiatowej nr 1734N Banie Mazurskie – Grodzisko o długości około  

9,4 km. 

✓ Przebudowa drogi powiatowej nr 1792N na odcinku od miejscowości Górne  

do miejscowości Zawiszyn o długości ok. 8 km. 

✓ Przebudowa drogi powiatowej nr 1898N na odcinku drogi wojewódzkiej  

nr 651 (Pluszkiejmy) – Budwiecie – Boczki o długości około 3 km. 

Podpisanie umów stanowi pierwszy etap realizacji inwestycji. Dalsze działania będą 

zależały od pozyskania odpowiednich środków finansowych, które umożliwią przejście do 

kolejnych etapów; 

8. 16 kwietnia 2025 r. gościliśmy w Starostwie uczniów klas 7a i 7b ze Szkoły Podstawowej 

nr1 im. Mikołaja Kopernika w Gołdapi wcielili się w rolę radnych powiatowych; 

9. 23 kwietnia 2025 r. podpisano umowę z Komendantem Warmińsko-Mazurskiego Oddziału 

Straży Granicznej dot. przekazania środków na „Fundusz Wsparcia Straży Granicznej”. 

Dofinansowanie w wysokości 23 000,00 zł zostanie przeznaczone  

na budowę pomostu do cumowania łodzi dla potrzeb Placówki Straży Granicznej  

w Gołdapi; 



7 
 

10. 25 kwietnia 2025 r. podpisano umowę na rozbudowę drogi wojewódzkiej nr 651 na 

odcinkach Gołdap – Dubeninki oraz Dubeninki – granica województwa.  

W sumie 37,5 km nowoczesnej drogi, ponad 1,5 km ścieżek rowerowych, a całość będzie 

kosztować niemal 475 milionów złotych. Blisko 370 milionów złotych pochodzi z 

Funduszy Europejskich dla Warmii i Mazur, a reszta to wkład z budżetu województwa; 

11. 25 kwietnia 2025 r. Wicestarosta wraz z Głównym Specjalistą ds. edukacji wzięły udział  

w uroczystym zakończeniu roku szkolnego klas maturalnych w Zespole Szkół 

Zawodowych w Gołdapi. 

1. Zarząd podjął uchwały w sprawie: 

a) ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania z zakresu wspierania rodzin 

i systemu pieczy zastępczej pod nazwą „Prowadzenie dwóch całodobowych placówek 

opiekuńczo-wychowawczych typu socjalizacyjnego łączących zadania o charakterze 

interwencyjnym''; 

b) przyjęcie regulaminu pracy komisji konkursowej do oceny ofert w otwartym konkursie 

ofert na realizację zadania z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej pod 

nazwą „Prowadzenie dwóch całodobowych placówek opiekuńczo-wychowawczych 

typu socjalizacyjnego łączących zadania o charakterze interwencyjnym; 

c) unieważnienia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznych w powiatu 

gołdapskiego z zakresu prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 

przy zabytkach wpisanych do rejestru lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków położonych na terenie powiatu gołdapskiego, których realizację w roku 2025 

wspiera powiat gołdapski; 

d) wydanie opinii dla zadania pod nazwą „Budowa i przebudowa dróg wewnętrznych w 

miejscowości Rożyńsk Mały, Gmina Gołdap, powiat gołdapski. 

2. Zarząd przyjął: 

a) sprawozdania finansowe jednostek budżetowych powiatu za rok 2024; 

b) zbiorczy bilans rachunku zysków i strat oraz zestawienie zmian w funduszu powiatu 

gołdapskiego za 2024 rok oraz zbiorczej informacji dodatkowej; 

c) sprawozdanie z działalności warsztatów terapii zajęciowej w Gołdapi za rok 2024; 

d) raportu ze stanu sanitarno-higienicznego powiatu gołdapskiego za rok 2024; 

e) informację o działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gołdapi w roku 

2024; 



8 
 

f) sprawozdanie z realizacji powiatowej strategii rozwiązywania problemów społecznych 

w roku określenia zadań i wysokości środków Państwowego w Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych do zadania w 2025 roku 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant zarządził 5 minut przerwy. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant wznowił obrady.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant zapytał czy są pytania do przedstawionej 

informacji.  

 

Radny Pan Paweł Czyż powiedział, że nie usłyszał w wypowiedzi Pana Starosty niczego  

na temat spotkania z 25 kwietnia w starostwie powiatowym, jakie odbyła pani wicestarosta 

Marzanna Wardziejewska z wiceprezesem Niemieckiego Związku Wypędzonych  

i przewodniczącym Kreisgemeinschaft Gołdap, Stephanem Grigatem. Radny Pan Paweł Czyż 

zapytał dlaczego o tym nikt nie słyszał i dlaczego radni muszą się dowiadywać z mediów 

społecznościowych o spotkaniu z niemieckim rewizjonistą. Radny Pan Paweł Czyż powiedział, 

że chciałby poszerzyć wiedzę państwa radnych z różnych przyczyn, chociażby moralnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr powiedział, że będzie odbierał radnemu głos, jeżeli 

będzie robił tego rodzaju demonstracje. 

 

Radny Pan Paweł Czyż powiedział, że chciałby pokazać zdjęcie swojego dziadka, więźnia 

niemieckiego nazistowskiego obozu koncentracyjnego Auschwitz, gdzie trafił w roku 1940 

jako urzędnik polski, który zwiedził obóz we Flossenbürgu, jeszcze po drodze został 

wyzwolony w obozie Dachau 29 kwietnia 1945 roku. Radny Pan Paweł Czyż powiedział,  

że ma moralne prawo zapytać pana starostę o spotkanie z wiceprzewodniczącym Związku 

Wypędzonych. Radny Pan Paweł Czyż powiedział, że Stephan Grigat jest politykiem 

niemieckim Związku Wypędzonych, który całkiem niedawno brał udział w konferencjach 

prasowych Eriki Steinbach, byłej przewodniczącej Związku Wypędzonych, rewizjonistka,  

to jest środowisko działające dla Prus Wschodnich. Radny Pan Paweł Czyż powiedział,  

że jest  zbulwersowany. Radny Pan Paweł Czyż powiedział, że na Haus der Heimat powiewa 

flaga Prus Wschodnich i również nikt nie reaguje. Radny Pan Paweł Czyż przytoczył 

wypowiedź Stephana Grigata z 24 września 2022 roku, kiedy Schwerinie odbyły się huczne 



9 
 

obchody jubileuszowe tych ziomkostw niemieckich, tych rewizjonistów „widowiskowym 

punktem tych obchodów było to, iż na salę wtedy weszło 72 poczty sztandarowe Prus 

Wschodnich. Prusy Wschodnie żyją, to widać znowu dziś i tu.” Radny Pan Paweł Czyż 

powiedział, że jest zbulwersowany, jako wnuk więźnia niemieckiego obozu i dzwonią do niego 

mieszkańcy, czy on to popiera i wspiera. Radny Pan Paweł Czyż zapytał czy Pan Starosta 

zamierza wystąpić do kolegów z Platformy Obywatelskiej, aby skontaktowali się z grupą IPP 

w Parlamencie Europejskim, z europosłanką poprzedniej kadencji była Alessandra Mussolini, 

może przyjedzie i wygłosi mowę o Benito Mussolini.  

 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że powiat posiada partnerów w postaci Stade. 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że Pan Grigat jest przedstawicielem samorządu 

powiatowego, o czym Pan Radny powinien się też dowiedzieć. Starosta Pan Krzysztof 

Kazaniecki poinformował, że jest planowane spotkanie delegacji niemieckiej, w którym będą 

uczestniczyć zarówno radni powiatowi, jak i gminni ze Stade. Starosta Pan Krzysztof 

Kazaniecki dodał, że starosta Ciołek i pani wicestarosta Senda też przyjmowali te delegacje 

wcześniej, to już trwało i te relacje trwają, to są samorządy, które współpracują z powiatem na 

co dzień i nie ma tu żadnej wizyty rewizjonistów. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki 

powiedział, że on sam nie będzie drukował swojej babci wizerunku, która też była w niewoli 

niemieckiej, ponieważ jest to niestosowne, to nie jest to miejsce i te czasy minęły. Starosta  

Pan Krzysztof Kazaniecki dodał, że Pan Grigat też nie jest odpowiedzialny za przeszłość  

na przykład swoich przodków.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant powiedział, że gdyby Pan Radny zechciał 

pochylić się nad poznaniem losów tej ziemi, nad poznaniem historii wielu rodzin, które tutaj 

po okresie II wojny światowej z różnych części Polski, ale z różnych części tej Polski, zjeżdżały 

w te okolice, zamieszkały tutaj, tu podjęły swój wysiłek życiowy i tu zagospodarowywały  

tę ziemię, to pan by odnalazł, nawet wśród tu siedzących radnych, takie historie, w których 

dziadkowie, pradziadkowie, być może nawet jeszcze bliższa rodzina rzeczywiście była  

w obozach pracy, pod różnymi sytuacjami, w których członkowie rodzin byli rzeczywiście 

gnębieni nie tylko przez hitlerowców, nie tylko przez Niemców w okresie wojny, ale również 

przez te siły wschodnie reprezentowane przez Józefa Stalina i cały komunizm, który miał tam 

miejsce.  

 



10 
 

Radny Pan Jarosław Walc powiedział, że Pan Radny Czyż jak zwykle wywołuje awantury 

polityczne w zależności skąd wiatr powieje. Radny Pan Jarosław Walc powiedział, że jeszcze 

parę miesięcy temu Radny Czyż mocno walczył o to, żeby plac zwycięstwa zmienić na plac 

imienia Jana Henryka Dąbrowskiego. Radny Pan Jarosław Walc powiedział, że Pan Radny 

chyba zapomniał o tym, że Jan Henryk Dąbrowski był masonem, zwolennikiem Targowicy  

i germanofilem. Człowiek, który bardzo słabo mówił po polsku, a za to świetnie mówił  

po niemiecku, który znał świetnie kulturę i historię Niemiec, który nigdy się nie określił 

jednoznacznie, że jest w 100% Polakiem. Radny Pan Jarosław Walc powiedział, że Pan Radny 

tylko wywołuje awantury polityczne, nic nie wnoszące do społeczności. 

 

Radny Pan Paweł Czyż odpowiedział, że Jan Henryk Dąbrowski jest osobą upamiętnioną  

w hymnie, więc chyba coś Pan Radny Walc pomylił albo nie zna hymnu. Radny Pan Paweł 

Czyż dodał, że na Placu Zwycięstwa, który posiada nazwę komunistyczną, nie uczestniczy  

w uroczystościach, bo nie ma podwójnej moralności. Radny Pan Paweł Czyż powiedział,  

że jeżeli chodzi o wypowiedź pana przewodniczącego, to  nie chodzi o czasy II wojny 

światowej, tylko o człowieku, który trzy lata temu w Schwerinie mówi takie rzeczy i to,  

że urodził się po wojnie, to nie oznacza, że nie jest rewizjonistą niemieckim. Radny Pan Paweł 

Czyż  zapytał Pana Starostę czy konsultował tą sprawę z Ministerstwem Spraw Zagranicznych, 

ponieważ to Ministerstwo Spraw Zagranicznych w Polsce prowadzi politykę międzynarodową. 

 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki odpowiedział, że tutaj nie ma żadnej polityki,  

jest to samorząd i to jest samorząd niemiecki. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki dodał,  

że śmianie się w tej sytuacji  jest niestosowne. 

  

Radny Pan Paweł Czyż powiedział, że Platforma Obywatelska jest w radzie powiatu i tu nie 

ma polityki. 

 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki odpowiedział, że zapytał czy Radny powiatu ma jakąś 

pozycję, ponieważ nie wnosi nic do Rady i pora  to jasno stwierdzić. Starosta Pan Krzysztof 

Kazaniecki powiedział, że Bo tak naprawdę prosi radnego o współpracę, bo wszyscy są na nią 

otwarci. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki  powiedział, że radny nic innego nie robi, tylko  

w sposób populistyczny publikuje interpelację i później mówi, że coś załatwił.  

 



11 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant powiedział, że Pan Paweł sprowokował jeszcze 

jedno pytanie, które chciałby w tej chwili zadać. Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant 

powiedział, że Pan Radny nie zechciał zauważyć,  że nikt nie wnosi treści politycznych  

na forum rady powiatu i jedyną osobą, która próbuje tu suflować przesłania z ogólnopolskiej 

polityki, ze sporu politycznego jest właśnie Pan Radny Czyż. Przewodniczący Rady Powiatu 

Pan Piotr Rant zapytał kogo Pan Czyż reprezentuje w Radzie Powiatu w Gołdapi. 

 

Radny Pan Paweł Czyż odpowiedział, że Pan Przewodniczący reprezentuje Platformę 

Obywatelską, a on Zjednoczenie Chrześcijańskich Rodzin. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant zapytał z jakiego komitetu Pan Czyż startował  

i czy osoby startujące razem z panem radnym, osoby głosujące na pana radnego, miały 

świadomość, miały informację publiczną, że pan radny zamierza w radzie powiatu 

reprezentować skrajną partię polityczną i uprawiać tutaj politykę ogólnokrajową, a nie politykę 

samorządową. 

 

Radny Pan Paweł Czyż odpowiedział, że tak i w całym powiecie jego ulotki wszyscy dostali 

do domu, gdzie było jasno napisane, że jest członkiem Zjednoczenia Chrześcijańskich Rodzin. 

Radny Pan Paweł Czyż powiedział, że Pan Przewodniczący jeździ na granicę na spotkania  

z Rafałem Trzaskowskim i to wszystko jest w porządku, a jeżeli ktoś jest z innej partii 

politycznej, to już nie wolno. Radny Pan Paweł Czyż powiedział, że jest to po prostu 

mentalność Platformy Obywatelskiej. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant powiedział, że radny epatuje Platformą 

Obywatelską, wprowadza określenia swojej partii politycznej, której jest jakimś szacownym 

członkiem i spełnił tam jakieś istotne funkcje. Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant 

powiedział, że chciał tylko zapytać, z jakiego komitetu Pan Radny startował i czy była zgoda 

wszystkich osób, które z nim startowały, że na forum rady powiatu będzie reprezentował partię 

polityczną, a nie komitet polityczny, z którego startował. Przewodniczący Rady Powiatu  

Pan Piotr Rant zapytał czy tym samym radny nie wprowadził w błąd wyborców. 

 

Radny Pan Paweł Czyż odpowiedział, że na spotkanie z Rafałem Trzaskowskim na granicę 

pojechali radni z różnych komitetów. 

 



12 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant powiedział, że zadał jasne pytanie i odebrał głos 

radnemu. 

 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że taka sytuacja nie powinna mieć miejsca, 

ponieważ rada powiatu to nie jest cyrk. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział,  

że nikt z radnych, nigdy nie obnosił się swoją przynależnością do jakiejkolwiek partii 

politycznej. Nikt publicznie nie występuje i nie mówi o tym, że jest jakiś członkiem czegoś. 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki poprosił o zaprzestanie takich zachowań.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant powiedział, że na forum nikt z radnych nie wnosi 

treści politycznych partii, z którymi się identyfikujemy i jedyną osobą, która to robi jest Pan 

Radny Czyż.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant przeszedł do realizacji kolejnego punktu. 

 

Ad.6 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów, Promocji Powiatu, Gospodarki, 

Ochrony Środowiska, Zdrowia, Oświaty i Polityki Społecznej Pan Piotr Mościński 

poinformował, że Komisja Stała, która dwukrotnie zbierała się w kwietniu. Przewodniczący 

Komisji Planowania, Budżetu, Finansów, Promocji Powiatu, Gospodarki, Ochrony 

Środowiska, Zdrowia, Oświaty i Polityki Społecznej Pan Piotr Mościński powiedział,  

że 10 kwietnia komisja zajęła się rozpatrzeniem, zaopiniowaniem projektu uchwały skargi  

na bezprawne i przewlekłe działania Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi, projekt uchwały 

komisja przyjęła 11 głosami za, przy czterech osobach nieobecnych i tym samym uznała,  

że skarga jest bezzasadna. Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów, Promocji 

Powiatu, Gospodarki, Ochrony Środowiska, Zdrowia, Oświaty i Polityki Społecznej Pan Piotr 

Mościński poinformował, że drugie posiedzenie komisji stałej miało miejsce w dniu  

24 kwietnia i na tym posiedzeniu komisja wniosków nie wypracowała. Komisja przyjęła 

następujące dokumenty, informacje, sprawozdanie z działalności warsztatów terapii zajęciowej 

w Gołdapi za rok 2024. Komisja przyjęła sprawozdanie jednogłośnie, dwunastoma głosami za, 

tyle obecnych było radnych, przy trzech osobach nieobecnych. Następnie przyjęcie raportu  

ze stanu sanitarno-higienicznego powiatu gołdapskiego za rok 2024, komisja przyjęła 

sprawozdanie dwunastoma głosami, przy trzech osobach nieobecnych. Kolejna była informacja 

z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gołdapi w roku 2024 i w tym 



13 
 

przypadku również było 12 głosów za, przy 3 osobach nieobecnych. Sprawozdanie z realizacji 

powiatowej strategii rozwiązywania problemów społecznych w roku 2024. Komisja przyjęła 

dwunastoma głosami za, przy trzech osobach nieobecnych. Sprawozdanie z realizacji 

powiatowego programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych w roku 2024. 12 głosów  

za, przy trzech osobach nieobecnych. Komisja ocenę zasobów pomocy społecznej za rok 2024 

dla powiatu gołdapskiego przyjęła dwunastoma głosami za, przy trzech osobach nieobecnych. 

Następnie komisja przyjmowała projekty uchwał rady powiatu w sprawach oceny działalności 

warsztatów terapii zajęciowej w Gołdapi, dwunastoma głosami za, przy trzech osobach 

nieobecnych. Przyjęcie sprawozdania z realizacji powiatowego programu ochrony zdrowia 

psychicznego na lata 2023-2030 za lata 20233 i 2024. Komisja przyjęła projekt 11 głosami  

za, przy 4 nieobecnych, a zmiany budżetu powiatu w roku 2025 komisja przyjęła projekt 

uchwały 11 głosami za, przy jednym głosie wstrzymującym się i trzech osobach nieobecnych. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Pani Stanisław Wójtowicz 

poinformował, że w dniu 10 kwietnia 2025 roku odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej, 

którego przedmiotem był wniosek w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu 

 w Gołdapi z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok. Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem 

wykonania budżetu, opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz pozostałymi materiałami  

i informacjami niezbędnymi do oceny. Jednocześnie komisja stwierdziła, że skład komisji 

spełnia wymogi określone w art. 16 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym.  

Po przeanalizowaniu wszystkich dokumentów, Komisja Rewizyjna jednogłośnie przyjęła 

wniosek o udzielenie absolutorium zarządowi powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok. 

Wniosek ten został przekazany panu przewodniczącemu i następnie został przesłany  

do Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

 

Ad.7 

Kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej Pani Agnieszka Iwanowska przedstawiła 

sprawozdanie z działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Gołdapi za rok 2024. 

/sprawozdanie w załączeniu- zał. nr 4 do protokołu/ 

Kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej Pani Agnieszka Iwanowska poinformowała,  

że warsztat powstał 25 lat temu, więc w tym roku obchodzi ćwierćwiecze. Działalność 

warsztatu jest finansowana ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych oraz ze środków powiatu w proporcjach 90% do 10%. Oczywiście gro 

wydatków to są wynagrodzenia, ale też jak państwo wiecie, warsztat działa bardzo prężnie, 



14 
 

pokazujemy się, uczestniczymy w różnych akcjach i przedsięwzięciach artystycznych, 

sportowych, rękodzielniczych. Kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej Pani Agnieszka 

Iwanowska poinformowała, że właśnie dzisiaj odbywa się kiermasz obradowy. Kierownik 

Warsztatu Terapii Zajęciowej Pani Agnieszka Iwanowska dodała, że całe sprawozdanie było 

szerzej omawiane na posiedzeniu komisji. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant zapytał czy są pytania do przedstawionego 

sprawozdania.  

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

Sprawozdania z działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Gołdapi za rok 2024. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Władysław Biłas, Andrzej Ciołek, Paweł Artur Czyż, Jarosław Wiktor Dzienis, Krzysztof 

Tomasz Kazaniecki, Małgorzata Marianna Kuliś, Piotr Mościński, Piotr Rant, Grażyna Barbara 

Senda, Anna Staroszczuk, Jarosław Walc, Marzanna Marianna Wardziejewska, Stanisław 

Wójtowicz 

NIEOBECNI (2) 

Anna Anetta Kozioł, Anna Zyborowicz 

 

Ad.8 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gołdapi Pani Grażyna Mentel przedstawiła 

raportu ze stanu sanitarno–higienicznego Powiatu Gołdapskiego za rok 2024 /raport w załączeniu- 

zał. nr 5 do protokołu/. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gołdapi Pani Grażyna Mentel poinformowała, 

że informację o stanie sanitarnym powiatu za rok 2024 przedstawiała na posiedzeniu komisji  

i na obradach zarządu powiatu. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gołdapi Pani 

Grażyna Mentel powiedziała, że wie, że dzisiejsze spotkanie, dzisiejsze obrady oglądają 

mieszkańcy powiatu gołdapskiego, więc w formie prezentacji, do końca miesiąca taka 



15 
 

informacja zostanie umieszczona na stronie powiatowej stacji, na stronie BIP, gdzie również  

są informacje z poprzednich lat. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gołdapi  

Pani Grażyna Mentel  poinformowała, że rok 2024 nie obfitował w żadne incydenty związane 

ze skażeniem wody, zarówno mikrobiologicznym, chemicznym, wody przeznaczonej  

do spożycia, jak również żadnymi zakażeniami żywności. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant zapytał czy są pytania do przedstawionego 

raportu. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

raportu ze stanu sanitarno–higienicznego Powiatu Gołdapskiego za rok 2024. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Władysław Biłas, Andrzej Ciołek, Paweł Artur Czyż, Jarosław Wiktor Dzienis, Krzysztof 

Tomasz Kazaniecki, Małgorzata Marianna Kuliś, Piotr Mościński, Piotr Rant, Grażyna Barbara 

Senda, Anna Staroszczuk, Jarosław Walc, Marzanna Marianna Wardziejewska, Stanisław 

Wójtowicz 

NIEOBECNI (2) 

Anna Anetta Kozioł, Anna Zyborowicz 

 

Ad.9 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gołdapi Pani Małgorzata Gryszkowska 

przedstawiła informacje z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gołdapi  

w roku 2024 /informacja w załączeniu- zał. nr 6 do protokołu/. 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gołdapi Pani Małgorzata Gryszkowska 

poinformowała, że działalność powiatowego centrum omówiła na zarządzie, jak również  

na posiedzeniu komisji. Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gołdapi  

Pani Małgorzata Gryszkowska powiedziała, że w ubiegłym roku zatrudnionych było dziesięciu 

pracowników na 9 etatach. Funkcjonowały w powiecie 53 rodziny zastępcze oraz 2 rodzinne 



16 
 

domy dziecka. W pieczy rodzinnej przebywało 103 dzieci, natomiast w pieczy instytucjonalnej 

28. Zapewniono poradnictwo prawne i psychologiczne, z którego systematycznie, czy również 

jednorazowo korzystało około 200 osób. W domu samotnej matki przebywały w trakcie roku 

trzy mamy i łącznie czwórka dzieci. Pozyskiwano środki zewnętrzne, ogółem była to kwota 

2808000,00 zł, z czego największa kwota, bo 2421000,00 zł i jest to realizacja projektu 

wsparcie pieczy zastępczej w powiecie gołdapskim. Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Gołdapi Pani Małgorzata Gryszkowska dodała, że w ramach realizacji tego 

projektu, dzisiaj chciała się podzielić z radnymi materiałami informacyjnymi, promocyjnymi. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant zapytał czy są pytania do przedstawionej 

informacji. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

informacji z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gołdapi w roku 2024. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Władysław Biłas, Andrzej Ciołek, Paweł Artur Czyż, Jarosław Wiktor Dzienis, Krzysztof 

Tomasz Kazaniecki, Małgorzata Marianna Kuliś, Piotr Mościński, Piotr Rant, Grażyna Barbara 

Senda, Anna Staroszczuk, Jarosław Walc, Marzanna Marianna Wardziejewska, Stanisław 

Wójtowicz 

NIEOBECNI (2) 

Anna Anetta Kozioł, Anna Zyborowicz 

 

Ad.10 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gołdapi Pani Małgorzata Gryszkowska 

przedstawiła sprawozdanie z realizacji powiatowej strategii rozwiązywania problemów 

społecznych w roku 2024 /sprawozdanie w załączeniu- zał. nr 7 do protokołu/. 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gołdapi Pani Małgorzata Gryszkowska 

poinformowała, że jeśli chodzi o realizację strategii rozwiązywania problemów społecznych, 



17 
 

to wszystkie podmioty, które są wymienione, zaangażowane w realizację tego dokumentu,  

a nie jest to tylko PCPR, są to również samorządy, gminne, placówki oświatowe, komenda 

powiatowa policji, ośrodki pomocy społecznej, starostwo, powiatowy urząd pracy czy poradnia 

psychologiczno-pedagogiczna realizowały swoje działania, osiągały cele, które postawiono  

w tym dokumencie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant zapytał czy są pytania do przedstawionego 

sprawozdania. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

sprawozdania z realizacji powiatowej strategii rozwiązywania problemów społecznych w roku 

2024. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Władysław Biłas, Andrzej Ciołek, Paweł Artur Czyż, Jarosław Wiktor Dzienis, Krzysztof 

Tomasz Kazaniecki, Małgorzata Marianna Kuliś, Piotr Mościński, Piotr Rant, Grażyna Barbara 

Senda, Anna Staroszczuk, Jarosław Walc, Marzanna Marianna Wardziejewska, Stanisław 

Wójtowicz 

NIEOBECNI (2) 

Anna Anetta Kozioł, Anna Zyborowicz 

 

Ad.11 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gołdapi Pani Małgorzata Gryszkowska 

przedstawiła sprawozdanie z realizacji „Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób  

Niepełnosprawnych” w roku 2024 /sprawozdanie w załączeniu- zał. nr 8 do protokołu/. 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gołdapi Pani Małgorzata Gryszkowska 

poinformowała, że do niepełnosprawnych mieszkańców powiatu w ubiegłym roku trafiły 

wszystkie środki, jakie placówka posiadała, a była to kwota ponad 2611000,00 zł. Dyrektor 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gołdapi Pani Małgorzata Gryszkowska dodała,  



18 
 

że gdyby ta kwota była większa, na pewno zostałyby wydatkowane, ponieważ te środki 

prawdopodobnie nie zaspokoiły w 100% potrzeb mieszkańców. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant zapytał czy są pytania do przedstawionego 

sprawozdania. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

sprawozdanie z realizacji „Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych” w roku 2024. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Władysław Biłas, Andrzej Ciołek, Paweł Artur Czyż, Jarosław Wiktor Dzienis, Krzysztof 

Tomasz Kazaniecki, Małgorzata Marianna Kuliś, Piotr Mościński, Piotr Rant, Grażyna Barbara 

Senda, Anna Staroszczuk, Jarosław Walc, Marzanna Marianna Wardziejewska, Stanisław 

Wójtowicz 

NIEOBECNI (2) 

Anna Anetta Kozioł, Anna Zyborowicz  

 

Ad.12 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gołdapi Pani Małgorzata Gryszkowska 

przedstawiła dokonanie oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2024 dla Powiatu 

Gołdapskiego /ocena w załączeniu- zał. nr 9 do protokołu/. 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gołdapi Pani Małgorzata Gryszkowska 

poinformowała, że Agencja Zasobów Pomocy Społecznej jest dokumentem, który powiela 

dane, które przekazała w trzech poprzednich sprawozdaniach i jest to dokument, który 

placówka jest zobowiązana przekazać wojewodzie do końca kwietnia po przyjęciu przez radę. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant zapytał czy są pytania do przedstawionego 

sprawozdania. 



19 
 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

dokonania oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2024 dla Powiatu Gołdapskiego. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Władysław Biłas, Andrzej Ciołek, Paweł Artur Czyż, Jarosław Wiktor Dzienis, Krzysztof 

Tomasz Kazaniecki, Małgorzata Marianna Kuliś, Piotr Mościński, Piotr Rant, Grażyna Barbara 

Senda, Anna Staroszczuk, Jarosław Walc, Marzanna Marianna Wardziejewska, Stanisław 

Wójtowicz 

NIEOBECNI (2) 

Anna Anetta Kozioł, Anna Zyborowicz 

 

Ad.13a 

Główny specjalista ds. zdrowia i pomocy społecznej Pani Magdalena Mackiewicz przedstawiła 

uchwałę Rady Powiatu w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Gołdapi. 

/uchwała w załączeniu- zał. nr 10 do protokołu/. 

Główny specjalista ds. zdrowia i pomocy społecznej Pani Magdalena Mackiewicz powiedziała, 

że zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej w sprawie 

warsztatów terapii zajęciowej, jednostka prowadząca warsztat składa powiatowi roczne 

sprawozdanie z działalności rehabilitacyjnej i wykorzystania środków finansowych warsztatu 

w terminie do 1 marca następnego roku. Sprawozdanie zostało przedłożone w terminie  

i zawiera wymagane rozporządzeniem informacje. Stanowi to podstawę do dokonywania przez 

radę powiatu corocznej oceny działalności warsztatu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant zapytał czy są pytania do przedstawionej 

uchwały. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie. 

 



20 
 

Głosowano w sprawie: 

oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Gołdapi. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Władysław Biłas, Andrzej Ciołek, Paweł Artur Czyż, Jarosław Wiktor Dzienis, Krzysztof 

Tomasz Kazaniecki, Małgorzata Marianna Kuliś, Piotr Mościński, Piotr Rant, Grażyna Barbara 

Senda, Anna Staroszczuk, Jarosław Walc, Marzanna Marianna Wardziejewska, Stanisław 

Wójtowicz 

NIEOBECNI (2) 

Anna Anetta Kozioł, Anna Zyborowicz 

 

Ad.13b 

Główny specjalista ds. zdrowia i pomocy społecznej Pani Magdalena Mackiewicz przedstawiła 

uchwałę Rady Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Powiatowego Programu 

Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2023 – 2030 za lata 2023-2024 /uchwała w załączeniu- zał. 

nr11 do protokołu/. 

Główny specjalista ds. zdrowia i pomocy społecznej Pani Magdalena Mackiewicz 

poinformowała, że aktualnie obowiązujący powiatowy program ochrony zdrowia 

psychicznego, został przyjęty przez radę powiatu w ubiegłym roku i stanowi lokalną odpowiedź 

na rekomendacje zawarte w Narodowym Programie Ochrony Zdrowia Psychicznego 

określonym rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 30 października 2023 roku. Celem 

głównym programu jest zapewnienie osobom z zaburzeniami psychicznymi, w tym osobom 

uzależnionym oraz doświadczającym kryzysu psychicznego wszechstronnej i kompleksowej 

opieki i wsparcia adekwatnych do ich potrzeb, a co za tym idzie, poprawa zdrowia 

psychicznego mieszkańców naszego powiatu poprzez profilaktykę i promocję zdrowia 

psychicznego oraz działań pomocowych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Główny 

specjalista ds. zdrowia i pomocy społecznej Pani Magdalena Mackiewicz dodała, że z analizy 

informacji zebranych od realizatorów programu wynika, iż powiatowy program ochrony 

zdrowia psychicznego zrealizowano zgodnie z celami. Ochrona zdrowia psychicznego stanowi 

istotną część misji wychowawczej szkół oraz główny aspekt pracy poradni psychologiczno-

pedagogicznej. Z roku na rok wzrasta świadomość znaczenia zachowania dobrej kondycji 

psychicznej. Dzięki prowadzonym działaniom, poprawia się jakość życia osób z zaburzeniami 



21 
 

psychicznymi. Do dzieci i młodzieży kierowane są programy odpowiadające im potrzebom  

i problemom, z którymi się zmagają. Szkoły z kolei realizują programy profilaktyczne  

i programy promocji zdrowia psychicznego. Osoby dorosłe z niepełnosprawnościami biorą 

udział w zajęciach oferowanych przez warsztat terapii zajęciowej oraz Środowiskowy Dom 

Samopomocy, Słoneczny Dom. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant zapytał czy są pytania do przedstawionej 

uchwały. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia sprawozdania z realizacji Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego 

na lata 2023 – 2030 za lata 2023-2024. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Władysław Biłas, Andrzej Ciołek, Paweł Artur Czyż, Jarosław Wiktor Dzienis, Krzysztof 

Tomasz Kazaniecki, Małgorzata Marianna Kuliś, Piotr Mościński, Piotr Rant, Grażyna Barbara 

Senda, Anna Staroszczuk, Jarosław Walc, Marzanna Marianna Wardziejewska, Stanisław 

Wójtowicz 

NIEOBECNI (2) 

Anna Anetta Kozioł, Anna Zyborowicz 

 

Ad.13c 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz przedstawiła uchwałę Rady Powiatu w sprawie 

zmian budżetu powiatu na rok 2025 /uchwała w załączeniu- zał. nr 12 do protokołu/. 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że projekt uchwały w sprawie 

zmian budżetu powiatu w roku 2025, szczegółowo został omówiony na posiedzeniu zarządu 

powiatu, jak również na posiedzeniu komisji. Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz 

powiedziała, że w wyniku dokonanych zmian, zwiększa się plan dochodów i wydatków o kwotę 

53494,46 zł. Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz dodała, że po zmianach dochody 



22 
 

budżetu powiatu wynoszą 62125729,45 zł, a wydatki 62389057,29 zł. Do projektu uchwały 

zostały załączone wszystkie niezbędne załączniki. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant zapytał czy są pytania do przedstawionej 

uchwały. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

zmian budżetu powiatu na rok 2025. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Władysław Biłas, Andrzej Ciołek, Jarosław Wiktor Dzienis, Krzysztof Tomasz Kazaniecki, 

Małgorzata Marianna Kuliś, Piotr Mościński, Piotr Rant, Grażyna Barbara Senda, Anna 

Staroszczuk, Jarosław Walc, Marzanna Marianna Wardziejewska, Stanisław Wójtowicz 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ (1) 

Paweł Artur Czyż 

NIEOBECNI (2) 

Anna Anetta Kozioł, Anna Zyborowicz 

 

Ad.14 

Radny Pan Paweł Czyż powiedział, że chciałby zapytać Pana Starosty jakie porozumienie 

powiat z Ministerstwem Obrony Narodowej, konkretnie chodzi o program Szpitale Przyjazne 

Wojsku. Radny Pan Paweł Czyż powiedział, że zwrócił się do starostwa powiatowego o tekst 

tego porozumienia i w art. 2 tego porozumienia ministerstwo jest napisane, że w ramach tego 

programu powiat nie otrzyma żadnych środków finansowych, pomocowych. Radny Pan Paweł 

Czyż powiedział, że art. 2 ust. 1 mówi o tym, że niniejsze porozumienie nie stanowi 

zaciągnięcia jakiegokolwiek zobowiązania przez któregokolwiek sygnatariusza stanowiącego 

podstawę jakiegokolwiek roszczenia, a w szczególności nie rodzi żadnych skutków 

finansowych i jest jedynie wyrazem intencji sygnatariuszy oraz dodał, że każdy z sygnatariuszy 

w swoim zakresie ponosi koszty związane z nawiązaną współpracą w oparciu niniejsze 



23 
 

porozumienie. Radny Pan Paweł Czyż powiedział, że na sesji 28 marca Pan Starosta mówił,  

że powiat otrzyma środki z Tarczy Wschód. Radny Pan Paweł Czyż zapytał czy już wiadomo, 

jakie środki i na co  z Tarczy Wschód powiat uzyskam w zakresie ochrony zdrowia. Radny Pan 

Paweł Czyż powiedział, że nie wie jaki jest cel tego i kto poniesie koszty, ponieważ z treści 

tego porozumienia wynika, iż koszty szkoleń, diet, zastępstwa, będzie ponosił powiat,  

nie Ministerstwo Obrony Narodowej. Radny Pan Paweł Czyż dodał, że chciałby poznać  

jaki to będzie rząd kosztów z uwagi na zawarte porozumienie. Radny Pan Paweł Czyż zapytał 

ponownie czy kwestię spotkania Pani Wicestarosty oraz Pana Stephana Grigata, Pan Starosta 

konsultował z Ministerstwem Spraw Zagranicznych. Radny Pan Paweł Czyż zapytał czy  

Pan Starosta polecił Pani Wicestaroście spotkanie z panem Grigatem, czy  była to inicjatywa 

Pani Wicestarosty. Radny Pan Paweł Czyż zapytał czy w związku z delegacją miasta Stade, 

powiat zarządza od niemieckiego powiatu, aby nie reprezentował tej delegacji pan Stephan 

Grigat. Radny Pan Paweł Czyż  powiedział, że chciałby wiedzieć, kiedy radni będą 

informowani o takich kwestiach, ponieważ nie chciałby się dowiadywać o tym z Facebooka 

starostwa powiatowego. Radny Pan Paweł Czyż zapytał dlaczego Radni nie zostali wcześniej 

o tym poinformowani i dlaczego narażono ich na tłumaczenie się z takiej kwestii, ponieważ 

wiele osób oczywiście wyraża swoje oburzenie.  

 

Ad.15 

Przewodniczący Rady Pan Piotr Rant udzielił głosu radnemu i poprosił o krótką wypowiedź. 

 

Radny Pan Paweł Czyż odpowiedział, że jeśli Pan Przewodniczący zmieni statut, wtedy będzie 

mógł przydzielać czas na wypowiedzi radnych.  

 

Przewodniczący Rady Pan Piotr Rant powiedział, że wystarczyło być na szkoleniu, w którym 

udział wzięło większość radnych i Pan Radny poznałby, jakie ma obowiązki, jakie ma prawa 

jako radny, jakie są obowiązki i jakie są prawa przewodniczącego rady. Przewodniczący Rady 

Pan Piotr Rant poinformował, że może odebrać głos w stosownym momencie wedle swojego 

uznania oraz tak samo może przydzielać czas na wypowiedzi. 

 

Radny Pan Paweł Czyż powiedział, że to są znane metody Platformy Obywatelskiej. Radny 

Pan Paweł Czyż powiedział, że chciałby zadać pytanie w związku z zapytaniem, jakie złożył 

chodzi konkretnie o podpisaną umowę przez Pana Starostę z 15 kwietnia o przygotowanie 

dokumentacji projektowej przebudowy dróg powiatowych. Radny Pan Paweł Czyż dodał,  



24 
 

że chodzi tutaj o przebudowę drogi powiatowej 1734N Banie Mazurskie - Grodzisko oraz drogi 

powiatowej numer 1792N na odcinku od miejscowości Górne do miejscowości Zawiszyn. 

Radny Pan Paweł Czyż powiedział, że na jego zapytanie niewystarczająco odpowiedział  

Pan Starosta i też słyszał taką opinię, że powiat w budżecie nie posiada środków  

na przygotowanie dokumentacji projektowej w tym roku na te dwa zadania, ponieważ są one 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Radny Pan Paweł Czyż zapytał Pana Starostę czy uważa, 

że jeżeli coś jest wymienione w Wieloletniej Prognozie Finansowej, to daje to prawo  

do podpisania tej umowy, chociaż tych środków w budżecie nie ma, ponieważ radni w lutym 

usunęli te środki. Radny Pan Paweł Czyż zapytał czy Pan Starosta uważa, że podstawą  

do podpisania umowy jest WPF, a nie stan budżetu na rok 2025, na dzień podpisania tej umowy. 

 

Ad.16 

Radny Powiatu Pan Piotr Mościński powiedział, że chciałby odnieść się do sytuacji, która miała 

miejsce na profilu społecznościowym jednego z radnych, a konkretnie pana Pawła Czyża. 

Radny Powiatu Pan Piotr Mościński powiedział, że zostały tam zamieszczone informacje, które 

wprowadzają opinię publiczną w błąd i nie oddają faktycznego przebiegu wydarzeń podczas 

obrad ostatniego posiedzenia komisji, która miała miejsce 24. Radny Powiatu Pan Piotr 

Mościński poinformował, że jako przewodniczący komisji uważa, że publiczne 

rozpowszechnianie nieprawdziwych informacji, jest nie tylko nieodpowiedzialne, ale także 

godzi w zaufanie mieszkańców do samorządu i pracy, jaką wykonują radni na rzecz powiatu. 

Radny  Pan Piotr Mościński zaapelował o rozwagę i rzetelność w komunikowaniu się z opinią 

publiczną, zwłaszcza w tak ważnych sprawach. Radny Pan Piotr Mościński  powiedział,  

że chciałby również stanowczo zdementować pojawiające się zarzuty pod jego adresem, jakoby 

radnemu uniemożliwiono zabranie głosu podczas obrad. Radny  Pan Piotr Mościński 

poinformował, że radny został poinformowany o przewidzianym czasie na wypowiedź  

w odpowiednim punkcie obrad, zgodnie z obowiązującymi zasadami prowadzenia posiedzeń. 

Każdy członek komisji ma zapewnioną możliwość zabrania głosu w sposób uporządkowany  

i zgodny z przyjętym porządkiem. Radny Pan Piotr Mościński powiedział, że stwierdzenie,  

że było inaczej to manipulacja i nie ma odzwierciedlenia w faktach. Radny Pan Piotr Mościński 

dodał, że chciałby również odnieść się do sytuacji opuszczenia posiedzenia radnego bez 

uprzedzenia przewodniczącego komisji oraz bez jakiejkolwiek informacji, czy zamierza na nie 

wrócić. Radny Pan Piotr Mościński powiedział, że tego typu zachowanie uważa za przejaw 

braku szacunku wobec całej rady, członków komisji oraz mieszkańców, których rada 

reprezentuje. Radny Pan Piotr Mościński powiedział, że posiedzenia komisji to miejsce debaty 



25 
 

i wspólnego podejmowania decyzji, nie przestrzeń do demonstracyjnych gestów, które mają 

jedynie wywołać niepotrzebne napięcia i wprowadzić chaos. Radny Pan Piotr Mościński  

zapytał ile razy Pan Radny był w starostwie w sprawach bieżących, nie licząc komisji, sesji,  

a nie wszystkich Pan Radny był. Radny Pan Piotr Mościński powiedział, że sam jest dwa razy 

w tygodniu i rozmawia czy to z panem starostą, z panią wicestarostą, z panią skarbnik,  

czy panią sekretarz i innymi pracownikami merytorycznymi starostwa i uzyskuje 

satysfakcjonujące go informacje na temat tematów, które go nurtują i gdyby przenosił to na 

formę papierową, pisząc zapytania za każdym razem, tudzież interpelacje, nazbierało się ich 

znacznie więcej niż Pan Radny sobie wyobraża. Radny  Pan Piotr Mościński powiedział,  

że przy obejmowaniu mandatu radnego powiatowego, w dokumentacji każdy z państwa 

radnych otrzymał kodeks etycznego radnego powiatu w Gołdapi i dodał, że poleca powtórną 

lekturę. Radny Pan Piotr Mościński dodał, że liczy się dialog i szacunek.  

 

Radny Pan Paweł Czyż odpowiedział, że na ostatnim posiedzeniu komisji, uniemożliwi mu pan 

przewodniczący zabranie głosu w czasie przedstawiania propozycji upamiętnienia Ojca 

Świętego, ponieważ pan przewodniczący uznał, że nie ma żadnych dodatkowych informacji. 

Radny Pan Paweł Czyż powiedział, że pan przewodniczący nie chciał się z tym zapoznać,  

a po głosowaniu udzielanie głosu  jest bezsensowne. Radny Pan Paweł Czyż powiedział,  

że przedstawił niedawno projekt, aby nagrywać i udostępniać w sieci internetowej i w BIP-ie 

to, jak wyglądają posiedzenia komisji i dodał, że komisja nie pracuje tam ciężko, tak jak radni 

przekonują, bo większość projektów otrzymuje się w formie gotowej. Radny Pan Paweł Czyż 

dodał, że wiele razy był w starostwie powiatowym i spotykał się z władzami poprzedniej 

kadencji, obecnej kadencji, na przykład jeżeli chodzi o przebudowę drogi powiatowej 1815N  

i w wielu innych sprawach. Radny Pan Paweł Czyż poinformował, że ustawa o samorządzie 

powiatowym przewiduje, że zapytania interpelacji radnych są przejawem ich działalności 

kontrolnej. Radny Pan Paweł Czyż dodał, że fakt, że pan przewodniczący nie złożył żadnego 

zapytania i żadnej interpelacji, to tylko wyrządza  krzywdę mieszkańcom, ponieważ nie wiedzą 

o co pan przewodniczący pyta, czym się zajmuje i nie mogą w związku z tym wyciągnąć swoich 

wniosków na bazie udzielanych odpowiedzi przez władzę. Radny Pan Paweł Czyż powiedział, 

że on to robi i do tego nie było potrzebne szkolenie za 10000,00 zł.  

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że dobrze Pan Radny stwierdził, iż interpelacje 

i zapytania są działalnością kontrolną, a nie sukcesem Pana Radnego, że coś zrobił tym  

i osiągnął.  Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że chciałby poprzeć  radnego Piotra 

Mościńskiego, ponieważ tak było, że Pan Radny został poinformowany, żeby ten wniosek był 



26 
 

wnioskiem formalnym i powinien radny zebrać pięć podpisów. Starosta Pan Krzysztof 

Kazaniecki powiedział, że Pan Radny nie rozmawiał z żadnym radnym, pomimo tego, że mówił 

o tym, że ktoś zagłosował za tym, ale nikt radnemu tego nie podpisał. 

 

Radny Pan Paweł Czyż powiedział, że chciałby ad vocem do tego co powiedział Pan Starosta.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant odpowiedział, że nie ma ad vocem.  

 

Mecenas Pan Eugeniusz Noga powiedział, że nie rozumie, dlaczego w tych punktach obrad 

jeszcze jest ad vocem. Mecenas Pan Eugeniusz Noga poinformował, że Może ad vocem to jest 

prawo do repliki i prawo do repliki powinno być tylko raz używane, ponieważ w przeciwnym 

wypadku będzie 15 razy ad vocem a ad vocem.  Mecenas Pan Eugeniusz Noga dodał, że w tej 

chwili trwa punkt wnioski i oświadczenia radnych i nie można składać ad vocem do wniosków 

i oświadczeń radnych. 

 

Ad.17 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że Radny Czyż zadał pytanie na temat 

porozumienia. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki dodał, że nie rozumie czemu Pan Radny 

stosuje ten dokument porozumienia, który ma przed sobą i czyta tylko punkt, który mu pasuje.  

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że w porozumieniu jest punkt H, na przykład 

udział w programach dedykowanych rozbudowie i wsparciu ratownictwa medycznego oraz 

wspieranie procesu pozyskiwania środków w ramach cyfryzacji szpitali, w tym na rozwój 

infrastruktury IT. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki odpowiedział, że w swoim zakresie te 

koszty powiat będzie ponosić, bo wkłady są potrzebne. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki 

poinformował, że porozumienie podpisze spółka GoldMedica, a nie starostwo powiatowe,  

bo to też jest błąd, który radny wprowadza. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział,  

że radny ma cały szereg innych działań, które będą w tym. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki 

dodał, że te zapytania już Pan Radny złożył wcześniej na piśmie, więc to chyba nie sposób, 

żeby się powielać, jeżeli Pan Radny jeszcze odpowiedzi na to nie dostał. Starosta Pan Krzysztof 

Kazaniecki powiedział, że Pan Radny zapytał o to, czy ma prawo podpisać takie umowy  

w stosunku do dokumentacji projektowych i odpowiedź brzmi, że jak najbardziej. Starosta Pan 

Krzysztof Kazaniecki dodał, że jeżeli radny analizowałby uchwały rady powiatu, na których 

mówił, że ma pojęcie i się zna, to wiedziałby, że jedną z nich jest uchwała nr XI/47/2024  

i w §2 jest, że przyjmuje się wykaz przedsięwzięć realizowanych na lata 2025-2028, zgodnie  



27 
 

z załącznikiem numer 2 do niniejszej uchwały. I §3. 1) upoważnia się zarząd powiatu  

do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć określonych w załączniku 

numer 2. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że te załączniki były zmieniane w tym 

roku i to daje podstawę do tego, żeby takie stosowne umowy podpisywać.  

 

Radny Pan Paweł Czyż odpowiedział, że zapytał wprost o finansowe kwestie w tym 

porozumieniu, a nie to, co się będzie ewentualnie działo, bądź też nie i dlatego zacytował  

art. 2 ust. 1 i ust. 2, ponieważ mówi o finansach, a ten artykuł jest częścią porozumienia i pod 

tym porozumieniem widnieje podpis starosty gołdapskiego. Radny Pan Paweł Czyż powiedział, 

że jeżeli chodzi o  przygotowania dokumentacji technicznej, to było pytanie czy jeżeli  

w uchwale budżetowej na 2025 rok nie ma zabezpieczonych środków na dzień podpisania 

umowy, to czy Pan Starosta to może zrobić na podstawie WPF-u. 

 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że może podpisywać takie umowy i zaznaczył, 

że każdy z sygnatariuszy w swoim zakresie ponosi koszty związane z nawiązaniem współpracy 

w oparciu o niniejsze porozumienie. 

 

Ad.18 

Odpowiedzi na zgłoszone wnioski Komisji Rady Powiatu nie zgłoszono.  

 

Ad.19 

Radny Pan Piotr Mościński poinformował, że w kwietniu przedstawiciele powiatu 

reprezentowali godnie samorząd i nie tylko w różnych rangach i zawodach.  Radny Pan Piotr 

Mościński powiedział, że 5, 6 kwietnia MUKS Piorun Gołdap, sześciu zawodników, startowało 

w Kościerzynie. W drugim rzucie klubowego Pucharu Polski startowało ponad 200 

zawodników z 14 klubów w całej Polski. Pioruny zdobyły 15 medali. Radny Pan Piotr 

Mościński poinformował, że 11 kwietnia w Nidzicy strażacy z Komendy Powiatowej 

Państwowej w Straży Pożarnej w Gołdapi zdobyli tytuł wicemistrzów województwa w futsalu. 

Radny Pan Piotr Mościński powiedział, że 11, 13 kwietnia dwoje zawodników 

reprezentujących Piorunów Gołdapskich, startowało w trzeciej rundzie Pucharu Świata w 

Barcelonie w pływaniu w płetwach. Oboje zajęli dziewiąte miejsca. Radny Pan Piotr Mościński 

poinformował, że w dniach 13, 17 kwietnia w ramach Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży, 

reprezentacja województwa warmińsko-mazurskiego zdobyła czwarte miejsce. O krok  

po rzutach karnych przegrały dziewczyny brązowy medal.  Radny Pan Piotr Mościński dodał, 



28 
 

że w reprezentacji województwa wystąpiło 11 zawodniczek z naszego UKS-u Jantar, a tytuł 

MVP, czyli najlepszy zawodniczki całego turnieju podczas olimpiady zdobyła Aleksandra 

Cybulska i w uznaniu jej tam postępów, została powołana do kadry Polski Juniorów 

Młodszych. W terminie późniejszym będzie brała udział w zgrupowaniu kadry. Radny Pan 

Piotr Mościński poinformował, że chciałby w imieniu zarządu, wszystkich zawodników 

Rominty Gołdap serdecznie podziękować zarządowi, prezesom oraz innym ludziom  

za wsparcie akcji zbierania środków finansowych na pomoc dla Zbyszka Konobrockiego. 

Radny Pan Piotr Mościński dodał, że zebrano kwotę około 8000,00 zł. Radny Pan Piotr 

Mościński poinformował, że dniach 26, 27 kwietnia w Dębicy odbywały się Mistrzostwa Polski 

Seniorów i Juniorów w pływaniu w płetwach, na których Laura Kozłowska została mistrzynią 

i dwa razy wicemistrzynią,  Oskar Kozłowski dwa razy wicemistrzem i raz brązowym 

medalistą, a Inga Naszkiewicz wicemistrzynią Polski i dwa razy brązową medalistką. Radny 

Pan Piotr Mościński dodał, ze Laura i Oskar Kozłowscy, zostali powołani do kadry narodowej 

na 2025 rok. Radny Pan Piotr Mościński poinformował, że w dniu 15 kwietnia drużyna 

reprezentowana przez sześciu zawodników, zdobyła Mistrzostwo Województwa  

w drużynowych biegach przełajowych Szkolnego Związku Sportowego. Całe podium zajęli 

gołdapianie. Dziewczyny zajęły trzecie miejsce drużynowo. 16 kwietnia w ramach Szkolnego 

Związku Sportowego miała miejsce tzw. Liceliada i drugie miejsce drużyny w piłce siatkowej. 

23 kwietnia czwarte miejsce zajęli chłopcy w ramach mistrzostw województwa szkolnego 

związku w Piszu, piłka nożna, szkoły ponadpodstawowe. 

 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że chciałby bardzo przeprosić za dzisiejszy 

poziom tej sesji, ponieważ był on niestety uwłaczający, niestosowny i nieodpowiedni dla grupy 

radnych, bo takie sytuacje jak wydarzały się tu dzisiaj, przekrzykiwania, różne rzeczy nie 

powinny mieć miejsca. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki  dodał, że radnych obecnych 

chciałby prosić o wzajemny szacunek, dialog, zrozumienie i współpracę. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant powiedział, że prosiłem Pana Radnego Czyża o 

to, żeby powiedział z jakiego komitetu startował i jaki komitet reprezentuje. Przewodniczący 

Rady Powiatu Pan Piotr Rant poinformował, że pan radny Paweł Czyż pełni mandat z wyboru 

w ramach Komitetu Wyborców Dialog i Szacunek. Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr 

Rant powiedział, że Pan Radny, ma chyba problem jeśli chodzi o komitet wyborczy, więc po 

prostu niech wszyscy z radnych oraz mieszkańców wiedzą jaki komitet Pan Radny 

reprezentuje.  



29 
 

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził 5 minut przerwy 14:42 

 

Przewodniczący Rady Powiatu wznowił posiedzenie 14:51 

 

Radny Pan Jarosław Walc powiedział, że ma przed sobą umowę o współpracy partnerskiej  

na rzecz przygotowania i realizacji projektu strategicznego z Bocianem przez EGO, utworzenie 

subregionalnego szlaku rowerowego. Radny Pan Jarosław Walc dodał, że jest to umowa wielu 

samorządów, które chcą wspólnie wykonać szlak rowerowy od Ełku do Gołdapi. Radny  

Pan Jarosław Walc poinformował, że umowę z ramienia powiatu gołdapskiego podpisali  

pani starosta Marzanna Wardziejewska i pan wicestarosta Andrzej Ciołek. Radny Pan Jarosław 

Walc powiedział, że data zawarcia umowy przypada 21 czerwca 2024. Radny Pan Jarosław 

Walc dodał, że 21 czerwca to czas już ponad miesiąc, jak ani pani Wardziejewska,  

ani pan Ciołek nie pełnili tych funkcji. Radny Pan Jarosław Walc zapytał kto państwa 

upoważnił, żeby nie będąc, nie piastując tej funkcji, nie mając żadnego umocowania prawnego, 

do podpisania tej umowy. 

 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki odpowiedział, że jak słusznie radny Jarosław Walc 

zauważył, jest umowa, która została podpisana z datą tego porozumienia 2021. Starosta  

Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że te umowy zostały przez panią starostę i pana starostę 

na tamten czas podpisane w okresie wcześniejszym i według tego, co udało się ustalić  

ze Stowarzyszeniem EGO Bocian, to jest to data ostatnich podpisów i to były m.in. z tego  

co wiem podpisy powiatu oleckiego. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki dodał, że w tej chwili  

sprawa jest badana przez organy, o czym został poinformowany przez jednego z radnych 

gminnych i wszyscy czekają na rozwiązanie tego tematu. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki 

poinformował, że stowarzyszenie przekazało, że nie ma tu żadnych podstaw, które by miały 

wpłynąć na cokolwiek, na nieważność tej umowy. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki 

powiedział, że jest oczekiwanie na organizację przez stowarzyszenie, spotkanie, żeby radni 

mogli też w pełnym zakresie poznać przebieg tych tras. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki 

poinformował, że był poruszony temat możliwości zmiany kierunków funkcjonowania tej trasy 

z zakresu budowy, natomiast takich możliwości fizycznych zmian nie ma. Starosta Pan 

Krzysztof Kazaniecki dodał, że tym dokumentem jest też założenie tego stowarzyszenia przez 

grupę samorządów, w którym to grupa deklaruje się ku temu, że będą ponoszone koszty 

realizacji zadań i to zadanie, o którym radny powiedział jest fiszką, która jest zadaniem 

znaczonym w trybie na realizację tego zadania. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, 



30 
 

że finansowanie wynosi 90% do 10% wkładu własnego starostwa powiatowego, jak i innych 

samorządów, które tam będą funkcjonować.  

 

Wicestarosta Pani Marzanna Wardziejewska poinformowała, że wraz z ówczesnym 

Wicestarostą Panem Andrzejem Ciołkiem podpisywali umowę w momencie, kiedy pełnili  

tę funkcję, czyli w poprzedniej kadencji. Wicestarosta Pani Marzanna Wardziejewska dodała, 

że sami byli zaskoczeni, że ostatecznie jest taka data, a nie inna i okazało się, że przyjęto datę 

wtedy kiedy podpisał ją ostatni samorząd, i był to samorząd olecki. 

 

Radny Pan Jarosław Walc powiedział, że jeżeli było to podpisane to wcześniej, kiedy Pani 

Marzanna Wardziejewska i Pan Andrzej Ciołek piastowali tę funkcję, to jest albo potwierdzenie 

nieprawdy w dokumentach, albo świadome narażenie na szkodę powiat gołdapski, ponieważ 

podjęto zobowiązanie z datą 21 czerwca. Radny Pan Jarosław Walc powiedział, że nie można 

podpisywać dokumentów z datą przyszłą, a jeżeli nie było tej daty, nie powinno się podpisywać 

umowy bez daty zawarcia. Radny Pan Jarosław Walc dodał, że umowa bez daty zawarcia jest 

umową nieważną i takiego dokumentu się nie podpisuje. 

 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki odpowiedział, że ta umowa przez poprzednich włodarzy 

starostwa powiatowego, została podpisana wcześniej i dlatego też organy zajmują się tym, żeby 

ustalić stan faktyczny i czy jest to zgodne z prawem, czy niezgodne. Starosta Pan Krzysztof 

Kazaniecki prosił o chwilę cierpliwości, aż organy to rozpoznają i będzie wiadomo, czy ta 

umowa jest wiążącą umową, czy jej nie ma po prostu ze względu na nieważność. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant powiedział, że proponuje, aby ten ważny punkt, 

wnieść na najbliższą komisję i tam dokładnie przyjrzeć się, jaki jest tego stan faktyczny. 

 

Radny Pan Jarosław Walc powiedział, że już od pewnego czasu apeluje on do pana starosty i 

nawet doszło do wspólnego wniosku, że do tego trzeba doprowadzić i radni miejscy również 

walczą o to, żeby ściągnąć kogoś z zarządu tego stowarzyszenia, żeby porozmawiać na temat 

całego projektu, bo to jest jedna rzecz, która bulwersuje i jest dużo więcej spraw, które budzą 

kontrowersje w tym projekcie. Radny Pan Jarosław Walc dodał, że ma nadzieję, że Radzie 

Miejskiej też uda się w jakiś sposób ściągnąć kogoś z tego stowarzyszenia i że dojdzie do 

takiego spotkania, na którym wyjaśnione zostaną wszystkie te sprawy. 

 



31 
 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że jest tam wyłoniona firma, która prowadzi też 

prace  wizjonerskie na bazie tego, jest to firma MS-Consulting i ta osoba w postaci właściciela 

tej firmy, która tworzy tą strategię, powinna być na tym spotkaniu, bo to ona się tym zajmowała, 

dawała to do konsultacji, przedstawiała te projekty zarówno dla rad, jak i poszczególnych 

mieszkańców. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że wie, że ze strony powiatu  

zajmowała się tym pani dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych, wskazywała swoje obawy. 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że on sam tym przebiegiem teraz, które w chwili 

obecnej są i mają funkcjonować się nie zgadza. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki dodał,  

że niestety nie można było według podpisanych porozumień zerwać tych umów. 

 

Mecenas Pan Eugeniusz Noga powiedział, że kwestia kiedy radni złożyli jest do sprawdzenia. 

Mecenas Pan Eugeniusz Noga zdarza się często tak, w sytuacji, kiedy jest więcej niż dwie 

strony umowy, że umowa jest zawierana de facto, że tam jest data, która się bierze stąd, kiedy 

ostatnie podpisy zostały złożone. Mecenas Pan Eugeniusz Noga dodał, że podpisy złożone 

przez panią starostę i pana wicestarostę, mogły być złożone przykładowo w kwietniu, a olecki, 

jak to się mówi, powiat mógł składać w czerwcu rzeczywiście. Mecenas Pan Eugeniusz Noga 

powiedział, że tutaj nie ma jakiejś niezgodności z prawem i z naruszeniem przepisów prawa, 

natomiast organy procesowe tą sprawę badają po to tylko, żeby wykluczyć możliwość,  

czy nie doszło do naruszenia przepisów prawa. 

 

Radny Pan Paweł Czyż powiedział, że  prosi Pana Starostę, żeby nie przepraszać za niego, 

ponieważ nie ma za co przepraszać. Radny Pan Paweł Czyż dodał, że jeżeli Pan Starosta chce 

przeprosić, to niech  przeprasza za siebie. Radny Pan Paweł Czyż powiedział,  

że Pan Przewodniczący, przeczytał  że był on  kandydatem Komitetu Dialog i Szacunek. Radny 

Pan Paweł Czyż powiedział, że radni prowadzą dialog z szacunkiem, z niemieckim rewizjonistą 

i atakują go jako wnuka ofiary i Pan Starosta nie odpowiada na to, kto tę całą sprawę 25 kwietnia 

przygotował. Radny Pan Paweł Czyż  powiedział, że Pan Starosta przeprosić za całą tę sytuację, 

jeżeli chodzi o pana Grigata. Radny Pan Paweł Czyż powiedział, że chciałby wszystkich 

państwa zaprosić na 3 maja do Wilna na Paradę Polskości. Radny Pan Paweł Czyż dodał, że na 

Wileńszczyźnie mieszka duża mniejszość Polska, blisko 60% mieszkańców to Polacy.  

W tym roku, akurat 3 maja ulicami Wilna przejdzie Parada Polskości, ja się na nią wybieram, 

o godzinie 12.00 spod litewskiego parlamentu Rusza Parada Polskości.  

 



32 
 

Radna Pani Grażyna Senda powiedziała, że Pan Starosta wspomniał, że ona wraz byłym 

starostą panem Ciołkiem, również uczestniczyli w spotkaniach z panem Grigatem. Radna Pani 

Grażyna Senda  dodała, że rzeczywiście tak było, ta umowa była podpisana jeszcze za czasów 

pana starosty Podziewskiego. Radna Pani Grażyna Senda powiedziała, że te kontakty były po 

prostu formalne, natomiast w tej chwili wygląda na to, że ta współpraca bardziej się rozwinęła, 

bo nawet gołdapskie NGO-sy również współpracują z panem Grigatem. Radna Pani Grażyna 

Senda powiedziała, że natomiast informacja od pana radnego Pawła Czyża, czyli związki pana 

Grigata z panią Steinbach, od razu powinno dać do myślenia, ponieważ każdy wiem, kim jest 

pani Steinbach i jakie cele jej przyświecają. Radna Pani Grażyna Senda powiedziała, że nie 

widzi tu słuszności, żeby atakować pana Pawła, tylko wręcz podziękować za to, że mamy te 

informacje, ponieważ tu jest Polska i nie możemy działać für Deutschland, a tak to wygląda. 

Radna Pani Grażyna Senda dodała, że chciałaby się do Pana Przewodniczącego odnieść 

odnośnie etyki, ponieważ dzisiaj na posiedzeniu nie można swobodnie zajmować głosu. 

 

Przewodniczący Rady Pan Piotr Rant podziękował radnej za cenną uwagę.  

 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że Pan Grigat, nie był tutaj przedstawicielem 

tego, co radny mówił, tylko samorządu, powiatowego, Stade, jak i gminy. Starosta  

Pan Krzysztof Kazaniecki poinformował, że jest organizowane spotkanie z tymi samorządami. 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki dodał, że jeszcze poprzednie rady, ówczesna pani 

wicestarosta Senda, pan starosta Ciołek uczestniczyli w takich spotkaniach i brali też udział  

w Garden Party w domu niemieckim. 

 

Radna Pani Grażyna Senda powiedziała, że nie brali w tym udziału. 

 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki zapytał czy Pan Starosta brał w tym udział. 

 

Radny Pan Andrzej Ciołek odpowiedział, że tak. 

 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że brał w tym udział, ponieważ jest to wymiana. 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki dodał, że zapewne część z radnych, którzy byli  

w poprzednich kadencjach i gminnych i jeździli również do Niemiec Starosta Pan Krzysztof 

Kazaniecki powiedział, że jest to współpraca międzynarodowa, nikt nie kwestionuje żadnych 

poglądów, że ktoś jest czyimś potomkiem, ktoś coś głosi, ponieważ równie dobrze, ktoś radnym 



33 
 

obecnej na tej sali może zarzucić przeszłość. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział,  

że trzeba się szanować i działać merytorycznie i dla dobra powiatu. 

 

Radny Pan Andrzej Ciołek powiedział, że związku z tym, że mieszkańcy  oglądają obrady  

i będąc niewtajemniczeni mogą odnieść mylne wnioski. kolegi Radny Pan Andrzej Ciołek 

powiedział, że nikt z nich na pewno nie podjąłby decyzji zobowiązujących powiat do należności 

finansowej, nie mając do tego uprawnienia. Radny Pan Andrzej Ciołek powiedział, że data  

21 czerwca nie była firmowana, jeżeli chodzi o kwestię składania podpisów. Radny Pan 

Andrzej Ciołek dodał, że tak jak powiedział pan mecenas, pewna kontynuacja zawieranej 

umowy wielostronnej ma to do siebie, że techniczne czynności są wykonywane nieco wcześniej 

przez samorządy, w zależności od tego, czy dysponują czasem, kiedy mogą się spotkać  

z wysłannikiem stowarzyszenia, żeby podpisać te częściowe dokumenty, a więc złożyć 

oświadczenie woli na dokumencie, ale finałem jest ten ostatni samorząd, który dopina całego 

finału. Radny Pan Andrzej Ciołek powiedział, że na pewno nie przekroczono granicy 

uprawnień, bo wszyscy znają konsekwencje wynikające z zapisu art. 231 o przekroczeniu 

granicy uprawnień.  

 

Radny Pan Paweł Czyż powiedział, że Pan Starosta powiedział, że w związku ze współpracą  

z tą stroną niemiecką, że pan Grigat reprezentował tutaj powiat Stade, ale w państwa informacji 

na Facebooku widnieje, iż reprezentował on Kreisgemeinschaft Goldab, a więc nie powiat 

Stade. Radny Pan Paweł Czyż powiedział, że w związku z tym należy być precyzyjnym, 

ponieważ przyjęto rewizjonistę i przy okazji rozmawiano o współpracy z jakimś samorządem 

Radny Pan Paweł Czyż powiedział, że dalej nie uzyskał informacji, czy spotkanie nastąpiło  

z inicjatywy Pani Wicestarosty, czy Pan Starosta polecił te spotkanie. Radny Pan Paweł Czyż 

powiedział, że liczni parlamentarzyści zamierzają w tej sprawie wystąpić do Ministerstwa 

Spraw Zagranicznych i dobrze, ponieważ wtedy będzie wszystko jasne. 

 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że nie jest to spotkanie na wniosek ani Pani 

Starosty, ani Pana Starosty, tylko zgłosił się przedstawiciel samorządu i na tym spotkaniu były 

ustalane też m.in. warunki spotkania z delegacją niemiecką powiatową, jak i gminną. Starosta 

Pan Krzysztof Kazaniecki to była oficjalna wizyta, na której były ustalone warunki wizyty 

delegacji niemieckiej. 

 



34 
 

Radny Pan Jarosław Walc powiedział, że nie zarzuca nikomu złej woli. Radny Pan Jarosław 

Walc powiedział, że po prostu ktoś popełnił błąd i popełnił bardzo poważny błąd, a w takich 

sprawach nie powinny takie błędy się zdarzać. Radny Pan Jarosław Walc powiedział,  

że na pewno tą umowę przygotowywały osoby kompetentne i nie powinni popełnić czegoś 

takiego.  Radny Pan Jarosław Walc powiedział, że przy podpisach powinna widnieć data, kiedy 

ten podpis został złożony. Radny Pan Jarosław Walc powiedział, że ktoś popełnił błąd i teraz 

trzeba czekać na to jakie będą konsekwencje tego. 

 

Ad.20 

Wolnych wniosków nie zgłoszono. 

 

Ad.21 

Pan Andrzej Tobolski powiedział, że gdyby zadał pytanie retoryczne, czy wszyscy powinni być 

równi wobec prawa, co nam gwarantuje art. 32 Konstytucji, to prawdopodobnie wszyscy by 

powiedzieli tak. Pan Andrzej Tobolski powiedział, że temat dotyczy osób publicznych, dlatego 

będzie operował dzisiaj też nazwiskami, ponieważ nie uwłacza to naruszeniu prawa.  

Pan Andrzej Tobolski powiedział, że podam dwa konkretne przykłady w oparciu o fakty  

i dowody. Pan Andrzej Tobolski poinformował, że w tym samym czasie, jego żona  

i on wystąpili do starostwa powiatowego z wnioskiem o zainstalowanie zbiornika  

na deszczówkę o pojemności 8000 litrów. Pan Andrzej Tobolski powiedział, że starostwo 

powiatowe nie wyraziło zgody, tylko nakazało wystąpić o warunki zabudowy do gminy,  

a później o pozwolenie na budowę. Pan Andrzej Tobolski poinformował, że postanowił wraz 

żoną zaskarżyć tę decyzję do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Pan Andrzej Tobolski 

dodał, że sprawa została wygrana. Pan Andrzej Tobolski powiedział, że poinformował,  

że starostwo odwołało się do NSA i w tym przypadku również proces prawny wygrał  

wraz ze swoją żoną. Pan Andrzej Tobolski powiedział, że rozumie, że starostwo powiatowe 

stało na straży prawa i nie obwinia nikogo za te utrudnienia kilkuletnie. Pan Andrzej Tobolski 

podał drugi konkretny przykład starostwa powiatowego, które okazało się, że nie było już tak 

restrykcyjne w innym przypadku i są na to konkretne dowody. Pan Andrzej Tobolski 

poinformował, że pracował nad tym kilka lat, nawet musiał pewne koszty ponieść finansowe, 

żeby uzyskać pewne informacje publiczne, ale tak to jest w niektórych instytucjach typu Wody 

Polskiej. Pan Andrzej Tobolski poinformował, że 29 marca 2016 roku obecna tutaj Pani Anna 

Staroszczuk, była żona Pana Tomasza Luto, złożyła wniosek o wydanie warunków zabudowy 

na budowę zbiornika wodnego wraz z urządzeniami piętrzącymi wodę na działce 33/5  



35 
 

w miejscowości Włosty, do Burmistrza Olecko. Pan Andrzej Tobolski dodał, że 30 sierpnia 

otrzymali oni taką decyzję administracyjną na jego budowę. Pan Andrzej Tobolski powiedział, 

że wszyscy wiedzą, decyzja jest najwyższym aktem prawnym, które może wydać samorząd. 

Pan Andrzej Tobolski powiedział, że warunki zabudowy, jak sama nazwa mówi,  

musi dopełniać kilkanaście ważnych warunków. Pan Andrzej Tobolski dodał, że czterokrotnie  

w tej decyzji jest podkreślone, że przed uzyskaniem pozwolenia na budowę, inwestorzy mają 

obowiązek uzyskania zgody, również w formie decyzji, na wyłączenie gruntów rolnych  

z użytkowania. Pan Andrzej Tobolski dodał, że ma to zakreślone w tych decyzjach, na różnych 

stronach itd., gdzie Urząd Miejski w Olecku napisał, że na tej działce 33/5 znajdują się grunty 

rolne, trzeciej, czwartej i piątej klasy, pochodzenia organicznego oraz użytki rolne klasy trzeciej 

B, pochodzenia mineralnego, w związku z czym, zgodnie z art. 11 ustawy o ochronie gruntów 

rolnych i leśnych, teren wymaga uzyskania zgody na wyłączenie gruntów z produkcji rolniczej 

przed uzyskaniem pozwolenia na budowę. Pan Andrzej Tobolski dodał, że jest to czterokrotnie, 

w warunkach zabudowy podkreślone. Pan Andrzej Tobolski powiedział, że jest to bardzo 

istotna, zasadnicza sprawa, żeby w ogóle podjąć jakiekolwiek działania w budowie tego stawu. 

Pan Andrzej Tobolski poinformował, że niestety państwo Luto nie dopełnili tego obowiązku  

i we wrześniu 2017 roku państwo Luto złożyli do Państwowego Gospodarstwa Wody Polskie 

w Giżycku operat wodnoprawny, który sporządził im śp. Lech Zajkowski i wniosek  

o pozwolenie wodnoprawne na budowę stawu. Pan Andrzej Tobolski poinformował,  

że 16 lutego 2018 roku otrzymali oni pozytywną decyzję, czyli również akt prawny, który 

przedstawili w starostwie powiatowym, żeby uzyskać pozwolenie na budowę. Pan Andrzej 

Tobolski zapytał czy nie przeszkadzam radnym, ponieważ to są bardzo ważne sprawy i zwrócił 

się do Przewodniczącego Rady z tym, że wie, że to boli niektórych, na przykład panią koleżankę 

z prawicy. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant odpowiedział, że w międzyczasie konsultuje  

z panem mecenasem, czy nie są to różnego rodzaju prywatne „wycieczki” i jaki cel jest pana 

wypowiedzi. 

 

Pan Andrzej Tobolski odpowiedział, że zaraz wyjaśni jaki jest cel tej wypowiedzi.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant poinformował Pana Andrzeja Tobolskiego,  

aby zważał przede wszystkim na słowa i na cel wypowiedzi, inaczej rzeczywiście będzie musiał 

przerwać wypowiedź. 



36 
 

Pan Andrzej Tobolski poinformował, że celem jego wypowiedzi jest to, co przeczytał  

w art. 32 Konstytucji. Pan Andrzej Tobolski powiedział, że Konstytucja jest aktem prawnym 

nadrzędnym dla wszystkich obywateli, czyli wszyscy są równi, czy nie są równi. Pan Andrzej 

Tobolski powiedział, że skoro wszyscy są równi, to ma prawo powiedzieć, gdzie doszło  

do nieprawidłowości i wykazuje to. Pan Andrzej Tobolski powiedział, że otrzymali wszystkie 

dokumenty prawne państwo Luto. Pan Andrzej Tobolski powiedział, że Pani Luto jest osobą 

publiczną, z tego co widać, jest radną starostwa Powiatowego. Pan Andrzej Tobolski 

powiedział, że pozwolenie na budowę nie otrzymali, ponieważ Pan Tomasz Luto dowiedział 

się od pracownika starostwa powiatowego, że to będzie kosztowało wyłączenie gruntów 

rolnych z użytkowania kilkaset tysięcy złotych i to są sprawy dotyczące ustawy o ochronie 

gruntów rolnych i leśnych, które podaje o warunkach zabudowy Burmistrz Olecka. Pan Andrzej 

Tobolski dodał, że są to podstawy prawne, czyli żadne starostwo nie może tego 

zakwestionować, tego aktu w formie decyzji. Pan Andrzej Tobolski dodał, że czterokrotnie 

podkreślono, że muszą wyłączyć grunty rolne z użytkowania, a nie zrobili tego, bo nie mieli na 

to kilkuset tysięcy złotych. Pan Andrzej Tobolski poinformował, że pewien przedsiębiorca 

gołdapski Zdzisław G. znany wszystkim radnym doskonale, buduje w ciągu dwóch lat staw  

o powierzchni pół hektara za darmo, co oświadczył w sprawie 2K124/22 pod przysięgą, 

ponieważ to była sprawa dotycząca jego osoby (Pana Andrzeja Tobolskiego).  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant poinformował, że zachodzi uwaga, że może  

być w tej chwili popełniane naruszenie dóbr osobistych, osoby prywatnej, która owszem pełni 

funkcje publiczne. Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant poprosił, żeby Pan Andrzej 

Tobolski rozważył, jaką informację przekazuje i dlaczego radzie powiatu rzeczywiście 

przekazuje tę informację. Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant powiedział, że liczył 

na to, że Pan Tobolski dokona jakiejś własnej autorefleksji. Przewodniczący Rady Powiatu  

Pan Piotr Rant poinformował, że wcześniej nie wyznaczał Panu Andrzejowi Tobolskiemu 

czasu na wypowiedź, ale teraz przekazuje jeszcze minutę na wypowiedź i poprosił  

o jej skończenie.  

 

Pan Andrzej Tobolski powiedział, że nie wiedział, że Pan Przewodniczący tak szybko nauczył 

się takich zachowań od Pana Hołdyńskiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant powiedział, że odbierze Panu Tobolskiemu  

za głos, jeżeli będzie stosował tego rodzaju wypowiedzi. 



37 
 

Pan Andrzej Tobolski powiedział, że następnym razem przyjdzie i powiem o zachowaniu 

przewodniczącego, które jest po prostu nie fair. Pan Andrzej Tobolski dodał, że nie jest  

to wolność, swoboda wypowiedzi, a powinna taka być dla obywatela, który przychodzi  

w ważnej sprawie. Pan Andrzej Tobolski poinformował, że ludzie są zbulwersowani tym,  

że nie są równi wobec prawa, a powinni być. Pan Andrzej Tobolski dodał, że dzisiaj przyszedł 

po to, żeby przedstawić, że decyzje są wydawane dla Anny Staroszczuk i Tomasza Luto, którzy 

byli w tamtym czasie w związku małżeńskim i to dotyczy tej pani. Pan Andrzej Tobolski 

powiedział, że prosi, aby nie mówić, że stosuje on jakieś prywatne ścieżki. Pan Andrzej 

Tobolski dodał, że ma wszystkie dokumenty, które przekaż Panu Staroście. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant poinformował, że odbiera głos, dlatego  

że to są wycieczki, najwyraźniej osobiste i dotyczą spraw zupełnie pozamerytorycznych  

z zakresu funkcjonowania rady powiatu. 

 

Pan Andrzej Tobolski powiedział, że skandalem jest zachowanie Pana Przewodniczącego.  

Pan Andrzej Tobolski poinformował, że złoży zawiadomienie do prokuratury rejonowej  

i będzie to sprawa rozstrzygana, nie przez Pana Przewodniczącego. Pan Andrzej Tobolski 

dodał, że ma nadzieję, że Pan Starosta zajmie się tą sprawą, a jeśli nie to w ciągu dwóch tygodni 

złoży zawiadomienie do organów ścigania z art.231 o niedopełnieniu obowiązków. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant poinformował, że Burmistrz Gołdapi, dowódca 

15. Gołdapskiego Pułku Przeciwlotniczego zapraszają na obchody Narodowego Święta 

Konstytucji 3 maja i o godzinie 12.00 to wydarzenie będzie miało miejsce. Przewodniczący 

Rady Powiatu Pan Piotr Rant dodał, że jeżeli ktoś z Państwa Radnych zechciałby wziąć udział 

w tych uroczystościach, jeśli chodzi o element składania wieńców i zniczy pod Pomnikiem 

Niepodległości, należy wykonać zgłoszenie do dnia jutrzejszego, do godziny 12.00  

do sekretariatu starostwa. 

 

Radny Pan Paweł Czyż powiedział, że słyszano tutaj próbę wygłoszenia oświadczenia  

przez pana radnego Tobolskiego. Radny Pan Paweł Czyż dodał, że chciałby się zapoznać  

z tą informacją samorządowca, który chyba zna zakres prawa i jeżeli naruszył dobra osobiste 

pani radnej bądź też dyrektywę RODO, no to za to odpowie. Radny Pan Paweł Czyż powiedział, 

że jest to dorosły, nie jest pozbawiony żadnych praw i nie rozumie dlaczego nie dano mu 

dokończyć, a pani radnej się ewentualnie ustosunkować. Radny Pan Paweł Czyż powiedział, 



38 
 

że chciałby się dowiedzieć o co chodzi, a wyszło na to, że przychodzi były radny,  

który coś, odczytuje i nikt nic nie wie o co chodzi. Radny Pan Paweł Czyż dodał,  

aby nie traktować tak mieszkańców. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant poinformował o tym, że wniosek, który był 

złożony brzmiał następująco „Proszę o udzielenie mi głosu na sesji powiatu  

w dniu dzisiejszym.” Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant dodał, że nie było 

rozwinięcia czego ma dotyczyć to wystąpienie, czy ono będzie w jakichś ramach, których 

można rzeczywiście w ramach sesji powiatu prowadzić oświadczenia czy dyskusje. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant dodał, że jeżeli Pana Radnego rzeczywiście ten 

temat, który chciał pan były radny Andrzej Tobolski przedstawić, to może Pan Radny śmiało 

kontaktować się z panem radnym. Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant powiedział, 

że Pan Radny Czyż proponuje wielu mieszkańcom na swoich mediach społecznościowych, 

żeby kontaktowali się w przeróżnych sprawach z panem, więc może zaapelować  

do pana Andrzeja, żeby również z tym się zwrócił. 

 

Ad.22 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant podziękował za pracę i zamknął obrady XVI 

(16) Sesji Rady Powiatu. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokół składa się z 38 stron kolejno ponumerowanych. 

 

        Przewodniczący 

Rady Powiatu w Gołdapi 

 

Piotr Rant 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Protokołowała: Monika Bruszewska, 29.04.2025 r. 


